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Besvarelse af spørgsmål nr. 1493 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1493 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastberg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1493 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af REU alm. del – 
spørgsmål 1071 af 10. september 2024 redegøre for, hvorfor det 
af besvarelsen fremgår, at ”Rigspolitiet er, som NSK, ikke 
umiddelbart bekendt med en opfordring fra EU-Kommissionen 
til de nationale myndigheder om at regulere privatejede 
pengeautomater (uden for det finansielle system)”, når 
regeringen er blevet opfordret af EU-kommissionen til at 
regulere automaterne på baggrund af EU-kommissionens to 
hvidvaskrapporter?” 

 
Svar: 
 
Det er med til at undergrave vores samfund, når kriminelle snyder 
statskassen for store beløb, mens andre går på arbejde, tjener en ærlig løn 
og betaler deres skat. Derfor er det også helt afgørende, at vi har en stærk 
og robust indsats og et effektivt værn mod organiseret økonomisk 
kriminalitet og ikke mindst hvidvask. Det gælder også, når det kommer til 
misbrug af privatejede hæveautomater til at hvidvaske penge.  
 
Fra politiets side er det derfor også en fremgangsmåde, man har fokus på. 
Der skal ikke herske tvivl om, at det er et område, hvor regeringen gerne så 
en tættere regulering, og jeg forstår, at det også er noget, som 
Erhvervsministeriet er i gang med at undersøge.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet derudover 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i forbindelse med 
bidraget til besvarelse af spørgsmål nr. 1071 fra Folketingets 
Retsudvalg undersøgte, om der i politiets systemer kunne 
fremfindes en opfordring fra Europa-Kommissionen til 
Danmark om at regulere private pengeautomater uden for det 
finansielle system. Rigspolitiet har ikke kunnet identificere en 
sådan opfordring.”  
 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til Erhvervsministeriets besvarelse af 
2. juli 2024 af spørgsmål nr. 294 (Alm. del) fra Folketingets 
Erhvervsudvalg.  
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